

ZAPYTANIE:

Data wpływu: 12.11.2020 r.

„Składam zapytanie do Marszałka Województwa Warmińsko - Mazurskiego następującej treści:

Szanowny Panie Marszałku,

zgłaszam na XXI Sesję Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego zapytanie w sprawie zarzutów pracownic Urzędu Marszałkowskiego dotyczących molestowania seksualnego oraz mobbingowania w miejscu pracy.

W zapytaniu, które złożyłem w dniu 15 września 2020 r. pisałem o przykładach mobbingowania kobiet w Urzędzie Marszałkowskim, które zostały dwukrotnie w ubiegłym roku (18 marca i 2 kwietnia) zgłoszone pisemnie do pani wicemarszałek Jolanty Piotrowskiej, której podlega Departament Sportu. Na skutek mobbingu poszkodowana kobieta miała trafić na izbę przyjęć Szpitala Miejskiego w Olsztynie w reakcji na silny stres z bardzo wysokim ciśnieniem 200/130. Ponadto w lipcu tego roku miały miejsce inne zdarzenia mobbingowe wobec urzędniczek Urzędu Marszałkowskiego będące, według ich oświadczeń, represjami za zgłoszenie molestowania seksualnego urzędniczki w piątek 10 lipca 2020 r. Po tygodniu zdarzenie to zostało zgłoszone do Zespołu Etyki Urzędu Marszałkowskiego.

Zgodnie z „Procedurą przeciwdziałania dyskryminowaniu oraz mobbingowi w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Warmińsko-Mazurskiego” marszałek po uzyskaniu informacji od pracownika o stosowaniu wobec niego mobbingu powinien **„niezwłocznie, w miarę możliwości w ciągu 7 dni roboczych”** od uzyskania skargi powołać wewnętrzną komisję, która ma sprawę zbadać. Wedle zapisów tego samego dokumentu komisja powinna przedstawić opinię na temat zdarzeń wskazanych przez osobę podającą się za mobbingowaną **„niezwłocznie, w miarę możliwości, nie później niż w ciągu 21 dni roboczych od powołania zespołu”**. Urząd Marszałkowski komisję do zbadania zdarzeń z 10 lipca powołał dopiero 27 lipca, sam zespół zaczął pracować 31 lipca 2020 r.

Szanowny Panie Marszałku, kierując się troską o dobre imię Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego proszę kolejny raz o odniesienie się do poniższych pytań:

- Jaka jest opinia komisji, która powinna przedstawić dokument na temat zdarzeń wskazanych przez osobę podającą się za mobbingowaną nie później niż w ciągu 21 dni roboczych od powołania? Jakie działania zamierza Pan podjąć aby chronić dobre imię Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego?

Proszę o odpowiedź na piśmie”.

Z wyrazami szacunku,

dr Marcin Kazimierczuk